

## Şubat 2020 Afrika Haberleri

### Koronavirüs salgını 4 ülkeye daha sıçradı



Koronavirüs salgını Sahraaltı Afrika'da Nijerya'ya, Yeni Zelanda'ya, Litvanya ve Belarus'a da sıçradı. Dört ülkede kayda geçen ilk koronavirüs vakalarının tümünün İran ya da İtalya'dan döndüğü belirtildi.

Çin'de başlayan yeni tip koronavirüs salgını giderek tüm dünyaya yayılıyor. Virüs, Sahraaltı Afrika'ya, Yeni Zelanda'ya, Avrupa'da ise Litvanya ve Belarus'a da sıçradı.

Sahraaltı Afrika'da ilk koronavirüs vakası Nijerya'da görüldü.

Nijerya Sağlık Bakanı Dr. Osagie Ehanire, 25 Şubat'ta İtalya'nın Milano kentinden Lagos'a gelen bir İtalyan vatandaşında virüs tespit edildiğini belirtti.

'Hasta, ülkeye THY uçağıyla geldi'

Ehanire, söz konusu kişinin Lagos'taki Bulaşıcı Hastalık Hastanesi'nde karantina altına alındığını açıkladı.

Lagos kentinde sağlıktan sorumlu komisyoner Akin Abayomi de hastanın İstanbul üzerinden gelen bir THY uçağıyla ülkeye giriş yaptığını açıkladı.

Salgın, Afrika kıtasında ilk olarak Cezayir ve sonra da Mısır'da görülmüştü.

İran'dan gelen Yeni Zelanda vatandaşı virüs görüldü

Öte yandan Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern de, 26 Şubat'ta İran'dan gelen 60 yaşlarındaki Yeni Zelanda vatandaşı bir kadında koronavirüs tespit edildiğini duyurdu.

Kimliği açıklanmayan kadının Endonezya'nın Bali Adası'ndan aktarma yaparak ülkeye geldiği ve şu anda Auckland Şehir Hastanesinde tedavi gördüğü belirtildi.

Öte yandan Sağlık Bakanlığı da hastanın Emirates Havayollarının EK450 sefer sayılı uçağıyla ülkeye geldiği bilgisini paylaşarak, aynı uçakta bulunanların sağlık birimlerine başvurmasını istedi.

Avrupa'da iki ülkeye daha yayıldı

Litvanya'da da, İtalya'dan döndüğü belirtilen bir kadında koronavirüse rastlandı. Bu, ülkedeki ilk vaka olarak kayda geçti. Belarus'ta da ilk koronavirüs vakası tespit edildi. Azerbaycan'dan gelen İranlı bir öğrencide virüs saptandığı belirtildi.

**28.02.2020**

[https://tr.sputniknews.com/dunya/202002281041499082-koronavirus-salgini-](https://tr.sputniknews.com/dunya/202002281041499082-koronavirus-salgini-4-ulkeye-daha-sicradi/)

[4-ulkeye-daha-sicradi/](#)

## **Libya'da ateşkes görüşmelerinden sonuç çıkmadı, çatışmasızlık anlaşması ihlal edildi**



Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi'nde başlayan Libya siyasi görüşmelerinin ilk turundan sonuç alınamadı. Başkent Trablus'ta ise şiddet olayları yaşanırken hastalar başka hastanelere sevk edildi.

BM nezdindeki meşru Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ve ülkenin doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'i temsil eden heyetlerin katılımıyla başlaması planlanan görüşmelerde, Libya'da kalıcı ateşkese ilişkin somut bir adım atılamadı.

BM Libya Özel Temsilcisi Ghassan Salame, İsviçre'deki BM Cenevre Ofisi'nde düzenlediği basın toplantısında, çarşamba günü başlayan görüşmelerin cuma günü sona erdiğini, bununla beraber 2'nci tur için mart ayı sonlarına doğru tarafları tekrar Cenevre'ye davet edeceğini bildirdi.

Öte yandan Libya'da Halife Hafter'e bağlı silahlı güçler son haftalardaki çatışmalarda 16 Türk askerinin hayatını kaybettiğini iddia etmişti.

BM temsilcisi: Ciddi ihlaller oldu

"Ülkede son 24 saat içinde çatışmasızlık anlaşmasına ilişkin çok ciddi ihlaller oldu." diyen Salame, Trablus Havaalanı'nın cuma sabah saatlerinde vurulduğunu ve başkent'in pek çok bölgesinin bombardımana tutulduğunu söyledi.

Ghassan Salame, Libya krizine çözüm bulmak 3 farklı masada kurulan, "askeri, ekonomik ve siyasi" müzakerelerin devam etmesinde ısrarcı olduğunun altını çizerek, "Bundan dolayı tüm tarafları 12 Ocak'ta varılan çatışmasızlık anlaşmasına saygı duymaya davet ediyorum." diye konuştu.

Hafter güçlerinden Trablus'a roket saldırısı

Libya'daki Halife Hafter'e bağlı güçlerin cuma günü başkent Trablus'taki Mitiga Havalimanı ve etrafındaki bölgelere 60'tan fazla roket fırlattığı açıklandı. Birleşmiş Milletler (BM) tarafından tanınan Libya Ulusal Mutabakat Hükümetine (UMH) bağlı Öfke Volkanı Operasyonu Basın Merkezi'nin yaptığı yazılı açıklamaya göre, Hafter'e bağlı milislerin Mitiga Havalimanı ve çevresine yönelik saldırıları devam ediyor.

Roket saldırısında siviller yaralanırken Mitiga Hastanesi'nde bulunan ve durumu kritik olan bazı hastaların da saldırılar nedeniyle başka hastanelere nakledildiği bildirildi.

Libyalı yetkililer 9 Ocak'tan bu yana en az 21 sivilin hayatını kaybettiğini açıkladı.

**28/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/28/libya-da-ateskes-gorismelerinden-sonuc-cikmadi-catismasizlik-anlasmasi-ihlal-edildi>

## Kenya'da tecavüzü 'kadınların dikkatsizliğine' bağlayan üniversite güvenliğine tepki yağdı



Kenya'da bir üniversitenin güvenlik şefi, tecavüze uğrayan kadın öğrencileri 'dikkatsiz' olmakla suçladı. Büyük tepkiye yol açan nota karşı kampanya başlatıldı. Üniversite yönetimi özür diledi.

Kenya'da başkentteki **Nairobi Üniversitesi**'nde güvenlikten sorumlu yönetici tarafından, dün tüm öğrencilere gönderilen bilgi notunda, kampüse yakın belirli noktalarda hırsızlığın ve tecavüzün giderek arttığı belirtildi.

Konuyu tecavüz vakalarına getiren notta, "*Geçen yıl rapor edilen üç tecavüz vakasının hepsi, kadın öğrencilerimizin dikkatsizliğinin açık bir örneği*" ifadelerine yer verildi.

Bununla yetinmeyen yetkili, sabahın erken bir saatinde içkili bir kadın öğrencinin kampüse dönerken bir grubun tecavüzüne uğramasını iddiasına kanıt olarak sundu.

Kadınlara sosyal ortamlarda güvende hissetmeleri için tüyolar da sunan not, her zaman güvenilir arkadaşlarla dışarı çıkmalarını, telefonun kaybolması riskine karşı önemli numaraları kayıt etmelerini ve içkilerine dikkat etmelerini salık verdi.

'Erkekler bize tecavüz etmeyi bırakırsa tecavüz de son bulur'

Not, beklendiği üzere büyük tepki topladı.

Kadınların tecavüzden sorumlu tutulmasına öfkelenen öğrenciler bir kampanya başlatırken, konu sosyal medyaya da taşındı.

Kendisi de tecavüz mağduru olan sosyal medya fenomeni **Adelle Onyango**, Instagram'da yaklaşık 375 bin takipçisine hitap ederek, "*İşte kurbanın mahcup edilmesi tam olarak buna benziyor. Tecavüzün normalleştirilmesi tam olarak böyle bir şey. Bunu sineye çekmeyeceğiz*" dedi.

Kadınların nereye, ne zaman, nasıl ve kiminle gideceklerine ya da ne giyeceklerine tamamen güvenliği düşünerek karar verdiklerini vurgulayan Onyango, "*Bu normal de değil uygun da değil. Erkekler bize tecavüz etmeyi bırakırsa tecavüz de son bulur*" ifadelerini kullandı.

Öte yandan Change.org üzerinden başlatılan kampanya için de **bin 500'den fazla** kişi imza verdi. Kampanyada, "*Kadın düşmanlığı uzun süredir devam ediyor ve bir kez daha Kenya'da oyundaki güçler tarafından destekleniyor, bu artık son bulmalı*" denildi.

Yönetim özür diledi

Rektör Yardımcısı **Stephen Kaima** da, notun '**düşüncesizlik**' olduğunu itiraf etti. "*Not, kurumsal değerlerimizi ve Nairobi Üniversitesi'nin imajını temsil etmiyor*" diyen Kaima özür diledi.

Kaima, öğrencilere, gece ya da gündüz herhangi bir güvenlik sorunuyla karşılaşmaları durumunda güvenlik departmanına haber vermeleri konusunda tavsiyede bulunulduğunu belirtti.

Yaklaşık altı yıldır konuyla ilgili bilgi toplayan Ulusal İstatistik Bürosu'nun verilerine göre, **her 100 Kenyalı kadından 14'ü cinsel saldırıya uğruyor**. Kenya hükümetinin 2018 verilerine göre ise, toplam **921** tecavüz vakası kayıtlara geçti. Ancak bir saldırı vakasının bildirilmediği vurgulanıyor.

**27.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002271041492498-kenyada-tecavuzu-kadinlarin-dikkatsizligine-baglayan-universite-guvenligine-tepki-yagdi/>

## Cezayir'de ilk koronavirüs vakası görüldü



Cezayir'de ilk yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vakasının doğrulandığı açıklandı.

Çin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya hızla yayılan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) Cezayir'e de sıçradı.

Bakan Benbouzid, hastanın 17 Şubat'ta ülkeye gelen bir İtalyan vatandaşı olduğunu ifade ederek karantina altına alındığı aktardı.

Bahreyn Sağlık Bakanlığı, ülkede tespit edilen yeni tip koronavirüs vaka sayısının 17'ye yükseldiğini açıklamıştı.

İran Sağlık Bakanlığı ise ülke genelinde Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısının 15'e, vaka sayısının da 95'e yükseldiğini duyurmuştu.

**26.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002261041478153-cezayirde-ilk-koronavirus-vakasi-goruldu/>

## Libya UMH Dışışleri Bakanı Seyyale: Türkiye sivilleri korumak için Libya'ya geldi



Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Dışışleri Bakanı Seyyale, "Türkiye Trablus'taki sivilleri korumak için Libya'ya geldi. Türkiye olmasaydı şu anki pozisyonumuzda olmamız mümkün olamayacaktı" dedi.

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi'nin 43. oturumu için Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es-Serrac ile İsviçre'nin Cenevre kentine gelen Dışışleri Bakanı Muhammed et-Tahir Seyyale, ülkesindeki son gelişmelere ilişkin basın toplantısı düzenledi.

Seyyale, BM Cenevre Ofisi'ndeki toplantıda, Libya'nın doğusundaki Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter'e tepki gösterdi.

"Hafter masayı devirdi ve Trablus'a karşı askeri hareket başlattı" diyen Seyyale, Hafter güçlerinin başkentin göbeğinde sivil ve sivil altyapıları hedef aldığını anımsattı.

Seyyale, UMH'nin uzlaşmacı bir hükümet olduğunu vurgulayarak, Abu Dabi ve Palermo'da taraflar arasında yapılan görüşmelerde ulaşılan barış anlaşmalarının tamamının Hafter tarafından ihlal edildiğine dikkati çekti.

Hafter'in ayrıca petrol sahalarını kapattığını, Libya ekonomisine darbe vurduğunu anlatan Seyyale, ancak bu konuda suçu Libya'daki kabilelere yıktığını belirtti.

'Türkiye dengeleri sağlıyor'

Seyyale, "Türkiye neden Libya'da?" sorusuna ise "Türkiye Trablus'taki sivilleri korumak için Libya'ya geldi. Türkiye olmasaydı şu anki pozisyonumuzda olmamız mümkün olamayacaktı. Türkiye'nin Libya'daki varlığı sahada dengeleri sağlıyor" yanıtını verdi.

'Hafter milisleri çekilsin' çağrısı

Seyyale, Trablus'u tehdit eden tüm güçlerin derhal geri çekilmesi çağrısında bulunarak, "Bu güçler silahlarıyla oradalar ve biz bu silahların nereden geldiğini biliyoruz. Trablus'un yerleşim yerlerini tehdit etmemek için geri çekilmek zorundalar" değerlendirmesinde bulundu.

Cenevre'deki 5+5 formatındaki askeri komite toplantıları ve daha önce BM tarafından 26 Şubat'ta başlayacağı duyurulan Libya konulu siyasi müzakerelere ilişkin ise Seyyale, "(Cenevre'deki heyetimiz) Hafter güçlerinin şu anda buldukları pozisyonlardan çekilmeleri konusunda ısrar ediyor" şeklinde konuştu.

Seyyale, Hafter güçlerinin Trablus'un merkezine birkaç kilometre uzaklıkta olduğu ve her an merkeze saldırabilecekleri uyarısında bulundu.

**25.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002251041471391-libya-umh-disisleri-bakani-seyyale-turkiye-sivilleri-korumak-icin-libyaya-geldi/>



## Mısır'ın devrik lideri Hüsnü Mübarek 91 yaşında hayatını kaybetti



Eski Mısır Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek 91 yaşında hayatını kaybetti.

Devlet televizyonu, uzun süredir sağlık sorunları yaşayan devrik liderin tedavi gördüğü Kahire'deki hastanede geçirdiği ameliyat sonrasında yaşamını yitirdiğini duyurdu.

Mübarek'in oğlu Ala da bir süre önce yaptığı açıklamada, babasının rahatsızlığı nedeniyle yoğun bakım odasında olduğunu belirtmişti.

Tam adı Muhammed Hüsnü Sadi Mübarek olan Mısır'ın eski Cumhurbaşkanı, 4 Mayıs 1928'de dünyaya geldi.

Cumhurbaşkanı Enver Sedat'ın bir suikast sonucu öldürülmesinin ardından 1981'de Mısır Cumhurbaşkanı olan Mübarek, "Arap Baharı" adı verilen süreçte yaşanan halk eylemleri sonucu Şubat 2011'de görevini yardımcısı Ömer Süleyman'a devrederek istifa etti.

2011'deki halk hareketlerine katılan protestocuların güvenlik güçlerince öldürülmesinden sorumlu bulunan Mübarek Haziran 2012'de ömür boyu hapse mahkum edilmişti.

Tura Hapishanesi'nde cezasını çeken eski lider, sağlık durumunun bozulması üzerine ise 6 yıl hapis hayatının ardından serbest bırakılmıştı.

**25/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/25/m-s-r-eski-cumhurbaskan-husnu-mubarek-92-yas-nda-oldu>

## Libya'da Hafter'e bađlı silahlı gler son haftalarda 16 Trk askerini ldrdklerini iddia etti



Libya'da Halife Hafter'e bađlı silahlı gler son haftalardaki atıřmalarda 16 Trk askerinin hayatını kaybettiđini iddia etti.

Hafter'e bađlı Libya Ulusal Ordusu (LNA) szcs Halid el-Mahjoub pazar gn yaptığı aıklamada, "Trk askerlerinin liman kenti Misrata'da, Trablus'ta ve bařkent in gneyindeki El-Falah kasabasında ldrldđn" ifade etti.

Erdođan, 'Libya'da řehitlerimiz var' demiřti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdođan cumartesi gn yaptığı konuşmada, "Lejyoner Hafter'e karřı biz orada ynetici kahraman askerlerimiz ve Suriye Milli Ordusu'ndan ekiplerimizle beraber oradayız. Mcadeleyi orada srdryorlar. Tabi bir ka tane řehidimiz var. Bir ka tane řehidimizin karřılıđında yze yakın orada lejyonerlerden etkisiz hale getirdik. řehitler tepesi hibir zaman boř kalmayacak." ifadelerini kullanmıřtı.

Libya'da son durum ne?

Libya'nın dođusundaki silahlı glerin lideri Halife Hafter'e bađlı milislerin, 4 Nisan 2019'da bařkenti ele geirmek iin saldırı bařlatmasıyla petrol zengini Kuzey Afrika lkesi řiddet sarmalına srklenmiřti.

Trkiye, Libya'nın batısını kontrol eden Ulusal Mutabakat Hkmeti (UMH) ile 27 Kasım tarihinde bir mutabakat imzalamıřtı. Daha sonra bu mutabakat

kapsamında Sarrac önderliğindeki UMH, Türkiye'den askeri destek istemiş, Erdoğan ise bölgeye asker gönderileceğini açıklamıştı.

Libya'da Türkiye ve Rusya'nın ortak çağrısıyla 12 Ocak'ta ateşkes devreye girmişti. Ülkede 10 aydır süren savaşı sonlandırmak için uluslararası girişimler son dönemde hız kazanmış, ancak Hafter'e bağlı milisler, son olarak 19 Ocak'ta Berlin Konferansı'nda yapılan ortak ateşkes çağrılarına rağmen, başkente yönelik saldırılarını sürdürmüştü.

**24/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/24/libya-da-hafter-e-bagl-silah-gucler-son-haftalarda-16-turk-askerini-oldurduklerini-iddia>

## Togo'daki 50 yıllık 'tek aile iktidarı' değişmedi



Togo'da cumartesi günü yapılan cumhurbaşkanlığı seçimini, mevcut Cumhurbaşkanı Faure Gnassingbe kazandı. Böylece 2005'ten bu yana görevde olan Gnassingbe koltuğunu korudu, ülkedeki 50 yıllık 'tek aile iktidarı' da devam etti. Gnassingbe, seçimden önce "Diktatör gibi hissetmiyorum" açıklamasıyla gündeme gelmişti.

Batı Afrika ülkesi Togo'da, ülke yönetimini babasından devralan ve 15 yıldır görevde bulunan Cumhurbaşkanı **Faure Gnassingbe**, dördüncü dönem için tekrar aday olabilesinin yolunu açan anayasa değişikliğinin ardından girdiği seçimi kazandı.

Bağımsız Ulusal Seçim Komisyonu tarafından açıklanan kesin olmayan sonuçları aktaran Togo basınındaki haberlere göre, yedi adayın yarıştığı seçimin ilk turunda katılım oranı **yüzde 76.63** oldu.

İkinci tur düzenlenmeyecek

Seçimin galibi, oyların **yüzde 72.36**'sını alan Cumhurbaşkanı Gnassingbe oldu. Gnassingbe, kayıtlı 3.6 milyon seçmenden yaklaşık 1.94 milyonunun oyunu aldı. Onun en yakın rakibi olan Agbeyome Kodjo ise oyların **yüzde 18.37**'sini aldı. Ancak muhalefet seçimin adil ve şeffaf koşullarda gerçekleşmediğini ve sandığa hile karıştığını savunuyor.

Gnassingbe, ilk turda **yüzde 50'yi aştığı için** ikinci tur düzenlenmeyecek. Sonuçlar, Anayasa Mahkemesi'nin teyidiyle kesinleşecek.

Gnassingbe: Gerçek ortaya çıktı

Zaferini destekçileriyle birlikte kutlayan 53 yaşındaki Faure Gnassingbe, "Bizi rakiplerimizin çok ötesine taşıyan sonuçların açıklanmasından sonra gerçek ortaya çıktı. Yeniden güven için teşekkürler. Haydi, işe koyulalım" dedi.

Muhalefet kazandığını iddia etti, direnme çağrısı yaptı

Ancak sonuçların açıklanmasından birkaç saat önce, muhalefetin adayı **Agbeyome Kodjo**, kendi ellerindeki sonuçlara göre **yüzde 57 ila 61** oranında oy aldığını ve seçimi kazandığını öne sürdü.

Sonuçlara direnme çağrısı yapan Kodjo, güvenlik güçlerinden de tarafsız olmalarını talep etti.

'Diktatör gibi hissetmiyorum' demişti

8 milyonluk bir nüfusa sahip olan Togo, yaklaşık 50 yıldır tek bir aile tarafından yönetiliyor.

Eski Fransız sömürgesi olan ve bağımsızlığını 1960'ta kazanan ülkede **Gnassingbe Eyadema**, 1967'de yaptığı darbeyeyle iktidarı ele geçirdi. Batı'dan gelen baskılar sonucu 1992'de anayasa referandumu yapıldı ve çok partili hayata geçildi; devlet başkanının görev süresi de beş yıllık iki dönemle sınırlandırıldı.

Ancak Eyadema'nın görev süresinin dolduğu 2002 yılında, parlamento oybirliğiyle söz konusu maddeyi değiştirerek görev süresi sınırlamasını kaldırdı.

Eyadema'nın **5 Şubat 2005'te** kalp krizi geçirerek ölmesinin ardından oğlu Faure Gnassingbe, anayasaya aykırı şekilde ordu tarafından yeni devlet başkanı olarak belirlendi.

Tepkiler ve darbe suçlamaları nedeniyle 20 gün sonra Gnassingbe görevi bıraktı ancak 24 Nisan 2005'te düzenlenen **tartışmalı seçimlerde** tekrar koltuğa oturdu.

Gnassingbe, seçimden önce "Diktatör gibi hissetmiyorum" açıklamasıyla gündeme geldi.

**24.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002241041467084-togodaki-50-yillik-tek-aile-iktidari-degismedi/>

## **Trablus hükümeti lideri Serrac: Silah ambargosu hava, kara ve deniz yoluyla yapılmalı**

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es-Serrac, silah ambargosunun denizle sınırlı kalmaması, kara ve hava ambargosuyla tamamlanması gerektiğini belirtti.

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başbakanlık ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Serrac, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile İsviçre'nin başkenti Cenevre'de bir araya geldi.

Görüşmede, Libya'daki gelişmeler ile Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin (BMGK), Berlin Konferansı'nın sonuçlarının pekiştirilmesi, düşmanca eylemlerin durdurulması, sivillerin korunması ve Libya'ya silah ambargosu

uygulanmasını kapsayan 2510 sayılı karara ilişkin ihlaller ele alındı.

Serrac, bugün İsviçre'deki BM Cenevre Ofisi'nde düzenlenen BM İnsan Hakları Konseyi'nin 43'üncü oturumunda yaptığı konuşmada, başkent Trablus'a saldırı düzenleyenler ile onlara destek veren ülkelerden 'hesap sorulması gerektiğini' söylemişti.

**25.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002251041469442-trablus-hukumeti-lideri-serrac-silah-ambargosu-hava-kara-ve-deniz-yoluyla-yapilmali/>

## Libya, ABD'ye Rusya'yı caydırmak için üs kurmasını önerdi



BM nezdindeki meşru Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi Bařaęa, ABD'nin Libya'da askeri üs kurmak istemesi durumunda, dış ülkelerin müdahalesine karşı caydırıcılık faktörü oluşturacağı için 'buna karşı gelmeyeceklerini' belirtti.

ABD merkezli Bloomberg News'e konuşan Bařaęa, ABD'nin Libya'da askeri üs kurmak istemesi durumunda, dış ülkelerin müdahalesine karşı caydırıcılık faktörü oluşturacağı için UMH'nin 'buna karşı gelmeyeceğini' ifade etti.

'Rusya için Afrika'ya açılan bir kapıyız'

Bařaęa, "Libya Akdeniz'de önemli bir ülke, petrol kaynakları, 1.9 bin kilometreye uzanan kıyıları, limanları onu Rusya için Afrika'ya açılan bir kapı yapıyor. Eğer ABD üs talep ederse biz, Libya hükümeti olarak terör ve organize suçlarla mücadele, ayrıca müdahale eden diğer ülkelerin uzakta tutulması için buna karşı gelmeyiz" diye konuştu.

'Rusya'nın manevra yapmasını engellemek için ABD'nin Libya'yı dikkate almasını umuyoruz'

ABD'nin Afrika ülkelerindeki askeri varlığının revizyonu ile ilgili planları da yorumlayan Bařaęa, "Yeniden konuşlanma planlarını sonuna kadar anlamış değiliz. Fakat bu yeniden konuşlanmada, Rusya'nın manevra yapmasına boşluk bırakmamak için Libya'nın da dikkate alınmasını umuyoruz" dedi ve ekledi:

"Ruslar Libya'da sadece Hafter için değiller, Libya ve Afrika'da büyük bir stratejiye sahipler."

Rusya Dışişleri Bakanlığı daha önce, Moskova'nın özel güvenlik şirketlerinin desteği ile Libya'daki savaşı devam ettirdiği yönündeki iddiaları yalanlamıştı. Kremlin'den yapılan açıklamada ise Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in başkomutan olarak Libya'ya Rus askerleri göndermediği belirtilmişti. Daha önce ABD Savunma Bakanı Mark Esper, ABD askerlerinin Afrika'dan tamamen çekilmesi söz konusu olmasa da, Washington'un Rusya ve Çin ile rekabet stratejisi çerçevesinde Afrika'daki askeri varlığında revizyona gideceğini açıklamıştı.

**23.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002231041460171-libya-abdye-rusyayi-caydirmak-icin-us-kurmasini-onerdi/>

## **Cezayir'de Buteflika'yı istifaya götüren gösterilerin 1. yıldönümünde halk yine sokaklardaydı**



Cezayir'de eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'yı istifaya götüren gösterilerin başladığı 22 Şubat'ın 1. yıldönümünde başkent dahil olmak üzere birçok kentte dün başlayan gösteriler bugün de devam etti.

Başkent Cezayir'in merkezinde yer alan Diduş Caddesi'nde toplanan binlerce kişi, ilk olarak Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nın bulunduğu El-Muradiye'ye doğru yürüyüşe geçti ancak polisin engel olmasıyla geri çekilerek Merkez Posta Binası'nın olduğu meydana doğru ilerledi.

Göstericiler, "Halk rejimin yıkılmasını istiyor", "Bir yıldır bekliyoruz ve durmayacağız", "Taleplerimiz sosyal değil siyasi" ve "Halk hareketi hepimiz

gidinceye kadar devam edecek" sloganları atarak gerçek bağımsızlık ve rejimde köklü değişim çağrısı yaptı.

Cezayirliler, dün olduğu gibi bugün de Cezayir Cumhurbaşkanı Abdelmecid Tebbun'un, bir yıldır devam eden gösterilerin başladığı 22 Şubat'ı 'milli gün' ilan etmesini kınayan sloganlar attı.

Başkent'in pek çok noktasında ve meydanlarda polis ekiplerinin güvenlik önlemlerini artırdığı görüldü.

Sosyal paylaşım platformlarında yer alan videolarda ise ülkenin orta kesimi, batısı ve doğusundaki birçok kentte vatandaşların sokaklara indiği görüldü.

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdelmecid Tebbun, 19 Şubat'ta eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'yı istifaya götüren ve bir yıldır devam eden gösterilerin başladığı 22 Şubat'ı "milli gün" ilan etmişti.

Ülkeyi 20 yıldır yöneten Buteflika'nın sağlık sorunlarına rağmen cumhurbaşkanlığına 5. kez aday olması üzerine 22 Şubat 2019'da halk sokaklara dökülmüştü. Buteflika, "ordunun uyarılarıyla" Nisan 2019'da istifa etse de protestolar, "Buteflika rejimi temsilcilerinin yönetimden uzaklaştırılması" talebiyle devam etmişti.

**22.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002221041456325-cezayirde-buteflikayi-istifaya-goturen-gosterilerin-1-yildonumunde-halk-yine-sokaklardaydi/>



## Lesotho'da aşk üçgeni cinayeti: Başbakan da yeni eşi gibi eski eşini öldürmekten yargılanacak



Afrika kıtasının güneyinde yer alan Lesotho'da polis, Başbakan Thomas Thabane'nin eski eşi Lipolelo'yu öldürmekle resmen suçlanacağını duyurdu. Daha önce first lady Maesaiah hakkında aynı suçlamayla dava açılmıştı. Bunun üzerine Thabane, ilerlemiş yaş gerekçesiyle temmuzda görevi bırakacağını açıkladı. Dağlarla çevrili küçük bir krallık olan Lesotho'nun en tepesi aşk üçgeni cinayetiyle sarsılıyor. Başbakanın önceki eşinin silahlı saldırıda öldürülmesi vakasıyla ilgili şimdiki eşinin ardından bizzat kendisi hakkında da dava açılacak. Emniyet Müdürlüğü Başbakan Thomas Thabane'nin eski eşi Lipolelo'nun öldürülmesi vakasında resmen cinayetle suçlanacağını açıkladı. Bunun üzerine radyodan açıklama yapan 80 yaşındaki Thomas Thabane, temmuz ayında görevi bırakacağını duyurdu, ancak bunun için ilerlemiş yaş gerekçesini gösterirken hakkındaki cinayet davasına değinmedi.

İstifa gerekçesi: enerjim kalmadı

Öncesinde kendi partisinin yönetim kurulunun istifa çağrılıyla köşeye sıkışan Thabane, *"Ülkeme canla başla hizmet ettim. Barış içinde, istikrarlı bir Lesotho için çalıştım. Ama artık bu yaşta enerjimi kaybettim"* dedi. Polis, Thabane'nin cuma günü mahkemeye çıkarılabileceğini, ancak avukatlarının ilave bir gün talep ettiğini belirtti.

## Cinayetin perde arkası

Thabane'nin 2012'den beri ayrı yaşadığı 58 yaşındaki eşi Lipolelo, Temmuz 2017'deki başbakanlık yemin töreninden iki gün önce, başkent Maseru'daki evinin önünde silahlı saldırı sonucu öldürülmüştü.

O sırada Thomas-Lipolelo Thabane çifti kavga gürültülü bir boşanma davası yürütüyordu. Cinayetten iki ay sonra Thomas Thabane, şimdiki eşi Maesaiah ile evlendi.

Thomas-Maesaiah Thabane çifti, Lipolelo cinayetinde rolleri olduğunu yalanlıyor. Zanlı pozisyonuna girince sırta kadem basan first lady Maesaiah Thabane, 10 Ocak'ta hakkında tutuklama kararı yayımlanması sonrası 5 Şubat'ta ortaya çıkıp polise teslim oldu. Çıkarıldığı mahkemede kefaletle serbest bırakılan first lady hakkındaki cinayet davası 17 Mart'ta başlayacak. Emniyet Müdürlüğü'nün iddiasına göre 42 yaşındaki Maesaiah Thabane, silahlı saldırı sırasında olay yerinde değildi, ama 8 kişilik kiralık katil çetesi tutmuştu.

Bu ay AFP, polisin mahkemeye teslim ettiği belgeleri gördüğünü, içinde Emniyet Müdürü'nün Başbakan'a 23 Aralık 2019 tarihli mektubunun da bulunduğunu duyurdu.

Mektupta Thabane'ye "Soruşturma, olay yerinde cep telefonuyla bir başka telefonla iletişim kurulduğunu ortaya çıkardı. Diğer cep telefonu numarası size ait" deniliyor.

**20.02.2020**

[https://tr.sputniknews.com/afrika/202002201041443750-lesothoda-ask-ucgeni-cinayeti-basbakan-da-yeni-esi-gibi-esini-oldurmekten-yargilanacak-/](https://tr.sputniknews.com/afrika/202002201041443750-lesothoda-ask-ucgeni-cinayeti-basbakan-da-yeni-esi-gibi-eski-esini-oldurmekten-yargilanacak-/)

## Güney Sudan'da Devlet Başkanı Kiir muhaliflerle anlaştı, 6 yıl süren iç savaş sona erdi



Güney Sudan'da yıllardır süren iç savaş ve siyasi çıkmazın son bulması için önemli bir adım atıldı. Ülkede muhalefet ve isyancıların lideri Riek Machar, Devlet Başkanı Salva Kiir ile anlaşarak koalisyon hükümetinin kurulması konusunda el sıkıştıklarını açıkladı.

Geçen sene 2 defa ertelenen ve üçüncü defa görüşen tarafların anlaşmak için birbirlerine tanıdıkları sürenin bitmesine 2 gün kalmıştı.

Ülkedeki eyalet sayısı konusunda uzun süren anlaşmazlık sebebiyle hükümet güçleriyle isyancılar aylar süren bir çatışma sürecine girmiş, Eylül 2018'de taraflar arasında barış anlaşması imzalanmıştı.

Riek Machar yaptığı açıklamada kendilerinden emin olduklarını ve Eylül 2018'de yapılan barış anlaşmasında yer alan hükümlerde yaşanan fikir ayrılığının çözüleceğine inandığını söyledi.

Devlet Başkanı Salva Kiir ise yeni hükümetin cumartesi günü kurulacağını sinyalini verdi. Kiir, muhalif Riek Machar'ı başkan yardımcısı olarak atayacağını belirterek, Machar ve diğer muhaliflerin güvenliğinin kendi sorumluluğunda olduğunu söyledi.

Devlet Başkanı Kiir: Ülkeyi terk eden 2 milyon kişi evlerine dönsün

Anlaşmanın bazı ayrıntıları konusunda fikir ayrılıklarının sürdüğünü ancak müzakere yoluyla bunların çözüleceğini ifade eden Kiir, iç savaş sebebiyle Güney Sudan'dan başka ülkelere göç eden vatandaşların geri gelmesi için de çağrıda bulundu.

Güney Sudan'da muhaliflerle hükümet arasında devam eden en büyük anlaşmazlık eyalet sayısının Devlet Başkanı Kiir tarafından 2015 yılında 10'dan 32'ye yükseltilmesi oldu. Daha sonra bu 10 eyalet üç farklı bölgeye ayrıldı.

Muhalif Machar söz konusu bölgeleri 'pandora'nın kutusuna' benzeterek, başka problemlere yol açma riski olduğunu savunmuştu.

**20/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/20/guney-sudan-da-devlet-baskan-kiir-muhaliflerle-anlast-6-yil-suren-ic-savas-sona-erdi>

## **Libya'nın doğusundaki geçici hükümetin dışişleri bakanı: Türkiye, Libya'ya bin paralı asker gönderdi**



Libya'nın doğusundaki geçici hükümetin Dışişleri Bakanı Abdulhadi Huveyj, Türkiye'nin Libya'ya bin paralı asker gönderdiğini iddia etti. Sputnik Arabic'e demeç veren **Abdulhadi Huveyj**, "Türkiye'den Libya'ya bin paralı asker gönderildi. Üstelik Libya'nın kaynaklarıyla ve bunu yapan tanınmamış hükümetin kendisi. İktidarı kimlerin elleriyle ve hangi bedeller karşılığında ele geçirdikleri umurlarında değil. Hem Trablus'ta hem de ülkemizin diğer bölgelerinde her gün suç işliyorlar. Bu hükümet sık sık Ruslar da dahil olmak üzere diğer ülkelerin vatandaşlarını kaçıyor" dedi. Huveyj, Türkiye'yle işbirliği yaptığı gerekçesiyle uluslararası toplumdan ve Rusya'dan bu **hükümeti tanıma kararını** geri çekmelerini istediklerini belirtti.

Trablus'taki hükümete atıfta bulunarak, topraklarındaki paralı askerlerin sponsorluğunu yapan ve hatta diğer ülkelerin vatandaşlarını kaçırانlarla iş yapmanın tuhaf olacağını kaydeden Huveyj, "Paralı askerler hakkında konuşacak olursak, hem Türkiye hem de Suriye vatandaşlarını gözaltına aldık. Üstelik bunların çoğu Akdeniz üzerinden yasa dışı yollardan AB'ye gitmeye çalışıyor. Birçoğu bunu başarıyor ve Avrupa için potansiyel tehdit oluşturuyor" ifadelerini kullandı.

**19.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/dunya/202002191041435682-libyanin-dogusundaki-gecici-hukumetin-disisleri-bakani-turkiye-libyaya-bin-parali-asker-gonderdi/>

## **Libya'da Hafter güçlerinden Trablus'ta 'silah ve mühimmat taşıyan' Türk gemisi vuruldu iddiası**



Libya'nın doğusunda kontrolü elinde tutan General Halife Hafter güçlerinin "silah ve mühimmat taşıdığı" iddia ettiği bir Türk kargo gemisini Trablus limanında bombaladığı ileri sürüldü.

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'nun bir Rus medya organının Facebook hesabında yaptığı açıklamada Türkiye'den Trablus'a silah ve mühimmat taşıyan bir kargo gemisinin ulusal ordu tarafından hedef alındığını duyurdu.

Açıklamada "Trablus limanında demirli silah ve mühimmat dolu Türk gemisi bu sabah vuruldu" denildi.

Öte yandan, Anadolu Ajansı Halife Hafter'e bağlı güçlerin Trablus Limanı'na roketli saldırı düzenlediğini duyurdu ancak haberde Türk gemisine dair bir bilgi yer almadı. Habere göre başkent Trablus'un kuzeyinde bulunan ve 17 Şubat Devrimi'nin 9'uncu yıl dönümü kutlamalarının yapıldığı Şehitler Meydanı'nın hemen bitişiğinde yer alan limana düzenlenen saldırı kentin her tarafından duyuluyor.

BM'nin tanıdığı Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ise henüz saldırıyla ilgili herhangi bir açıklama yapmadı.

Mutabakat hükümeti AB'nin denizden silah denetimini reddetti

UMH, Avrupa Birliği'nin (AB) Libya'ya silah ambargosunu Akdeniz'in doğusundan başlayarak denetleme kararını reddettiklerini duyurdu. UMH, Libya'ya silah ambargosu denetiminin denizden değil, karadan yapılmasını istiyor.

AB ülkelerinin dışişleri bakanlarının, Brüksel'de dün düzenledikleri toplantıda Libya'ya silah ambargosunu havadan ve karadan denetleme kararı alınmış, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise, ambargoyu denetlemek için Akdeniz'in doğusunda operasyon başlatılacağını duyurmuştu.

**18/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/18/libya-da-hafter-guclerinden-iddia-trablus-ta-silah-ve-muhimmat-tasiyan-turk-gemisi-vuruldu>

## AB'den Libya'ya silah gönderilmesini engellemek için askeri operasyon



Avusturya'nın vetoyu kaldırmasının ardından Avrupa Birliđi, Libya'ya silah gönderilmesini engellemek için yeni hava ve deniz devriyesinin devreye sokulması yönünde karar aldı.

AB, Libya'ya yönelik silah ambargosunu uygulamak için Dođu Akdeniz'de yeni bir operasyon başlatacađını duyurdu.

Avusturya'nın vetoyu kaldırmasının ardından bugünkü AB dıřıřleri bakanları toplantısında Libya'ya silah sevkiyatını durdurmak için Dođu Akdeniz'de yeni askeri hava ve deniz devriyesinin devreye sokulması yönünde karar alındı.

Öncesinde AB Dıř İliřkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, birlik içinde karar alınamazsa '*AB'nin hiçbir önemi ve ađırlıđının kalmayacađı*' uyarısını yaparken '*Libya'nın kaderinin Türkiye ve Rusya'ya teslim edileceđini*' dile getirmişti.

Bugün Brüksel'de düzenlenen toplantının ardından İtalya Dıřıřleri Bakanı Luigi di Maio, "*Libya'ya silah akıřını durduracak bir görev gücü kurma konusunda hepimiz hemfikiriz*" dedi.

Avusturya daha önce yeni devriye gücünün denizden göçmen toplayarak ya da göçmenlere kılavuzluk yaparak Avrupa'ya getirebileceđi gerekçesiyle veto kartını çıkarmıştı. Vetonun kalkması için AB gemilerinin göçmen rotalarından uzakta, en çok silah kaçakçılıđı yapılan bölgelerde şüpheli araçları durdurması-araması şartı karara sokuldu.

Avusturya Dıřıřleri Bakanı Alexander Schallenberg, '*bu formülün kabul edilebilir olduđunu, ama yine de misyonun göçmenleri Avrupa'ya çekmemesi konusunda tetikte olacaklarını*' söyledi.

Schallenberg, 'yeni misyona insani değil, tümüyle askeri olduğu için onay verdiklerini' belirtti.

Daha önce Avusturya gibi donanması olmayan bir ülkenin AB deniz misyonunu bloke etmesini eleştirmiş olan Borrell, bugünkü AB Dış İlişkiler Konseyi'nin ardından, gazetecilere, Libya konusunda önemli bir siyasi anlaşmaya varıldığını söyledi.

Uzun tartışmalardan sonra alınan kararın AB'nin bölgede daha fazla rol oynamasının önünü açacağını vurgulayan Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi, "*Siyasi istek olduğu müddetçe hiçbir şey imkansız değildir. Bakanlarla yeni bir siyasi anlaşma üzerinde mutabık kaldık. Bu çerçevede Akdeniz'de yeni bir operasyon başlatacağız*" dedi.

Akdeniz'de insan kaçakçılığı ve yasadışı göçle mücadele için 2015'te başlatılan Sophia Operasyonu'nun 20 Mart'ta sonlandırılacağını açıklayan Borrell, yeni operasyonun Birleşmiş Milletler'in Libya'ya yönelik silah ambargosunu uygulamayı amaçladığını ifade etti. Operasyonda hava, uydu ve deniz unsurlarının yer alacağını aktararak "*Sophia Operasyonu Libya kıyılarını koruyordu. Yeni operasyon daha çok silahların geldiği doğuya odaklanacak*" dedi. Başta silah kaçakçılarını gözetlemek için gemilerden çok uçakların kullanılmasını tartışılıyordu. Ama Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas hava devriyesinin yeterli olmayacağını söyleyerek deniz devriyesinin kabul edilmesini talep etti. Birleşmiş Milletler'den de uygulamayı denetleyecek kimse yoksa silah ambargosunun bir anlamı olmadığı uyarısı geldi.

AB'nin insan kaçakçılarını durdurmaya yönelik Sophia Operasyonu'nun sona ermesi, İtalya'nın içerideki göçmen karşıtı dalga gerekçesiyle denizde kurtarılan göçmenleri artık kabul etmemeye karar vermesinden kaynaklanıyor.

**17.02.2020**

[https://tr.sputniknews.com/dogu\\_akdeniz/202002171041422566-abden-libyaya-silah-gonderilmesini-engellemek-icin-yeni-hava-ve-deniz-devriyesi/](https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/202002171041422566-abden-libyaya-silah-gonderilmesini-engellemek-icin-yeni-hava-ve-deniz-devriyesi/)

## **Trablus hükümeti lideri Serrac: Türkiye ile anlaşmamızı kamuoyunun önünde imzaladık**

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac, Türkiye ile güvenlik ve askeri iş birliği muhtırasını kamuoyunun gözü önünde imzaladıklarını açıkladı.

UMH Başkanı Fayiz es-Serrac, Libya'nın başkenti Trablus'ta düzenlediği basın toplantısında, "Türkiye ile güvenlik ve askeri iş birliği mutabakat muhtırasını kamuoyunun gözü önünde imzaladık ve hedefleri de gayet açık. Karşı tarafın yaptığı gibi halkı öldürmek için paralı askerler getirmedi" ifadelerini kullandı.



Libyalı taraflar arasında kabul edilen ateşkese ve Berlin Konferansı kararlarına uyduklarını anlatan Serrac, askeri seçeneğin Libya için çözüm olmayacağını, çözümün müzakereler ve siyasi olması gerektiğini belirtti.

Serrac, saldırgan taraf sivil yerleşim alanlarını bombalamaya devam ettiği sürece, müzakerelerin sürmesinin mümkün olmayacağını ve kendilerine bağlı güçlerin başkenti savunmaya devam edeceğini söyledi.

Libya Ulusal Ordusu Komutanı Halife Hafter'i kastederek, 'saldırgan tarafın' daha önce mülteci kampını bombalayıp 50'den fazla insanı öldürdüğünü ve askeri akademiye bombalayıp 30 öğrencinin hayatını kaybetmesine neden olduğunu söyleyen Serrac, "Bütün bu yapılan saldırılar savaş suçudur" dedi.

'Saldırganların paralı askerleri kaybedecek'

Saldırılar devam ettiği sürece savunmalarının da meşruiyet ve egemenlik zemininde devam edeceğini anlatan Serrac, "Libya bütün Libyalıdır. Libyalılar tek adam yönetimini kabul etmez. Askeri kapasitemizde iyileşme gözleniyor ve daha da iyi olacak. Dost ülkeler ile iş birliği yaparak askeri kurumlarımızı daha da güçlü hale getireceğiz. Saldırganların paralı askerleri kaybedecek" diye konuştu.

Petrolün bütün Libyalılar için gelir kaynağı olduğunu ve bütün gelirlerinin Libya Merkez Bankası'na gelmesi gerektiğine işaret eden Serrac, petrol akışının durdurulması nedeniyle Trablus'ta bulunan Merkez Bankası'nın 1.4 milyar dolar zarar ettiğini ve rakamın her geçen gün arttığını söyledi.

Serrac, "Daha önce de petrolü gayrimeşru bir şekilde satma girişimleri oldu. Ancak uluslararası toplumun baskıları nedeniyle saldırganlar geri adım atmak zorunda kaldı. Petrolü ele geçirmek isteyenlerin önünde fazla zaman kalmadı kısa zamanda gereken yapılacak ve paralel yapılar sonlandırılacak" ifadelerini kullandı.

**16.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002161041411837-trablus-hukumeti-lideri-serrac-turkiye-ile-anlasmamizi-kamuoyunun-onunde-imzaladik/>

## Burundi'de altı toplu mezarda, 6 binden fazla ceset bulundu



Batı Afrika ülkesi Burundi'nin Karusi kenti yakınlarındaki altı toplu mezarda, 6 binden fazla ceset bulundu.

Burundi'de Hutu etnik grubuna yönelik 48 yıl önce işlenen katliamları araştırmakla görevli Hakikat ve Uzlaşma Komisyonu Başkanı Pierre Claver Ndayicariye, son kazılarda 6 bin 32 kurbanın cesedi ile birlikte binlerce kurşun kovanın bulunduğunu söyledi.

Burundi'nin nüfusunun önemli bir kısmını Tutsi ve Hutu etnik grupları oluşturuyor. Bu ülkede 2005 yılında sona eren iç savaş sırasında yaklaşık 300 bin kişinin öldürüldüğü tahmin ediliyor.

Hakikat ve Uzlaşma Komisyonu, 1885 yılından, 2008 yılına kadar bu ülkede sömürgeci güçler ve iç savaşlarda yaşanan vahşet olaylarının araştırılması için 2014 yılında hükümet tarafından kuruldu.

**15/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/15/burundi-de-alt-toplu-mezarda-6-binden-fazla-ceset-bulundu>

## Mısır'da 83 antik mezar bulundu: Bölgede ilk defa kil tabutlar keşfediliyor



Mısır Tarihi Eserler Bakanlığı, Dekahliye ilinin kuzeyinde bulunan Kum el Hilcan bölgesinde ilk defa keşfedilen kil tabutların içinde olduğu 83 antik mezar alanının bulunduğunu açıkladı. Bölgede ilk defa kilden tabutların keşfedildiği belirtildi.

Mısır Tarihi Eserler Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre bir grup Mısırlı arkeolog, ülkenin kuzeyindeki Dekahliye'ye bağlı Kum el Hilcan bölgesinde 83 antik mezar alanı keşfetti.

Tarihi Eserler Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Mustafa Veziri, bulunan 83 alandan 80'nin Bhutto medeniyeti ya da Aşağı Mısır olarak bilinen M.Ö dördüncü binyılın ilk yarısına kadar eskiye dayandığını belirtti.

Mezarın oval bir şekilde yapıldığını, içinde kil tabutlar ve çeşitli kapların bulunduğunu anlatan Veziri, Dekahliye'de ilk defa kilden tabutların keşfedildiğini söyledi.

Öte yandan Eski Eserler Yüksek Kurulu Mısır Eski Eserler Sektörü Başkanı Eymen Eşmavi ise bulunan eşyalar arasında bir ya da birden fazla deniz istiridyesi ile el yapımı kil kapların da bulunduğunu söyledi. Eşmavi, diğer 3 mezarlığın tarihinin Naqada 3. dönemine dayandığını açıkladı.

Mısırlı arkeologlar, geçen yıl ekim ayında ülkenin güneyinde yer alan Luksor kentinin yakınlarındaki Asasif gömütünde iyi korunmuş ve içinde mumyalar olan tam 30 tabut keşfetmişti.

**13.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/bilim/202002131041394209-misirda-83-antik-mezar-bulundu-bolgede-ilk-defa-kil-tabutlar-kesfediliyor/>

## **Hafter'ın sözcüsü: BM uçaklarını engellemiyoruz; Mitiga hava üssünün kontrolü Türk askerlerinde**



Libya'da Halife Hafter'e bağlı Ulusal Ordu Sözcüsü Ahmed Al-Mosmari, kontrol altında tuttıkları bölgelerde BM uçaklarının engellendiği yolundaki suçlamayı reddetti. Al-Mosmari, Mitiga hava üssünün kontrolünün ise Türkiye'ye bağlı güçlerde olduğunu iddia etti.

Hafter yanlısı güçlerin komutanı Ahmed Mismari, daha önce basına yaptığı açıklamada, BM'nin Misrata veya diğer havaalanlarını kullanması gerektiğini belirterek, Trablus'taki Mitiga Havaalanı'na gelen uçuşların güvenliğini sağlayamayacakları için bunun gerekli olduğunu savunmuştu. Mismari, Türkiye'nin Trablus'taki Mitiga'yı üs olarak kullanmasını, güvenliğini sağlayamama hususuna gerekçe göstermişti.

Libya'daki BM temsilciliği de daha önce yapılan bir açıklamada Hafter güçlerini, Libya'ya BM personelini getiren uçuşları engellemekle suçlamıştı

Hafter'in Libya Ulusal Ordusu Sözcüsü, Ahmed Al-Mosmari, Bingazi'de televizyondan yayımlanan açıklamasında, kontrol altında tuttıkları bütün bölgelerde "BM'nin memnunlukla karşıladığını" söyledi.

“Mitiga hava üssünün kontrolü Türk askerlerinde”

BM uçaklarının engellendiği yolundaki açıklamayı “şaşkınlıkla karşıladığını” ifade eden Al-Mosmari, Trablus yanındaki Mitiga hava üssünün herhangi “terörist” operasyonlara karşı yolcu ve sivil uçakları korumak için uçuşa yasak bölgede içinde, askeri operasyon bölgesi olarak değerlendirildiğini söyledi.

Hafter’ın sözcüsü, bu hava üssünün Trablus’taki Türk askerlerinin kontrolünde olduğunu iddia etti.

BMGK’dan Libya’ya ateşkes çağrısı

Bu arada Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Libya’da derhal ön koşulsuz ateşkes, taraflara silah tedarikine son verilmesi, uluslararası silah ambargosuna uyulması, ülkedeki tüm paralı askerlerin geri çekilmesi ve krize hiçbir üye ülkenin müdahale etmemesini talep eden kararı kabul etti.

İngiltere tarafından konseye sunulan ve Libya’da "kalıcı ateşkes" talebinde bulunan tasarı BM Güvenlik Konseyinde oylamaya sunuldu.

Oylamada karara 14 ülke destek verirken, tasarıdaki paralı askerlerin geri çekilmesi ifadesinden memnun olmayan ve veto hakkına sahip Rusya çekimser kaldı ve tasarı kabul edildi.

Libya’da derhal ön koşulsuz ateşkes talebinde bulunan kararda aynı zamanda BM üyesi tüm ülkelere taraflara silah tedarikine son verme, uluslararası silah ambargosuna uyulma, ülkedeki tüm paralı askerlerin geri çekilmesi ve krize hiçbir üye ülkenin müdahale etmemesi çağrısı da yapılıyor.

Berlin Konferansına katılan tüm ülkelere ve uluslararası aktörlere bildire yer alan taahhütlerini yerine getirmesi ve Libya’daki krize müdahale etmekten kaçınmaları çağrısında da bulunulan kararda, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’ten ateşkesin denetlenmesine ilişkin gerekli koşullar ve teklifler içeren bir rapor hazırlaması isteniyor.

Libya’daki taraflar ve uluslararası toplumun katılımıyla 19 Ocak’ta Almanya’nın başkenti Berlin’de gerçekleştirilen Libya konulu konferansta ateşkes ve diyalog çağrısı yapılmıştı.

Libya’nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter, 19 Ocak’ta Berlin Konferansı’nda yapılan ateşkes çağrısına rağmen ihlallerini sürdürüyor.

Libya, 2011’de devrik lider Muammer Kaddafi’nin öldürülmesinden bu yana devam eden iç savaş nedeniyle meşruiyet krizine sahne oluyor.

**13/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/13/hafter-turkiye-yuzunden-bm-nin-trablus-taki-havaalaninin-kullanmasina-izin-vermeyecek>

## Sudan, devrik lider Beşir'i Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne teslim edecek



Sudan, eski Cumhurbaşkanı Ömer el Beşir'i Uluslararası Ceza Mahkemesine (UCM) teslim edeceğini açıkladı.

Güney Sudan'ın başkenti Cuba'da, Sudan Hükümetinin Silahlı Hareketlerle Müzakere Heyeti Sözcüsü Muhammed Hasan et-Teayiş, basın mensuplarına açıklamalarda bulundu.

Teayiş, hakkında tutuklama emri bulunan Sudanlıların UCM'ye teslim edilmesi konusunda silahlı hareketlerle anlaştıklarını söyledi.

Sözcü Teayiş, teslim edilmesinde anlaşılan isimler arasında Beşir'in yanı sıra eski Savunma ve İçişleri Bakanı Abdurrahim Muhammed Hüseyin, eski Kuzey Kurdufan Valisi Ahmed Harun, milis gücü liderlerinden Ali Kuşib'in de bulunduğunu bildirdi.

Uluslararası Ceza Mahkemesi, 4 Mart 2009'da dönemin Sudan Cumhurbaşkanı Ömer Beşir hakkında Darfur'da soykırım, savaş suçu ve insanlığa karşı suç işlemekten tutuklama emri çıkarmıştı.

**11.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002111041380648-sudan-devrik-lider-besiri-uluslararasi-ceza-mahkemesine-teslim-edecek/>

## Mısır'ın nüfusu 100 milyonu geçti, hükümet alarmda



Mısır'ın resmi istatistik ajansı ülke nüfusunun 100 milyonu geçtiğini duyurdu.

Ajans sınırlı kaynakları bulunan ülkenin üzerindeki baskıyı artıran hızlı artışla nüfusun 2017 yılında yapılan sayımdan bu yana 7 milyon yükseldiğini hesapladı.

Buna göre ülke nüfusu 1960'tan bu yana üç kat artarken bu dönemde yıllık ekonomik büyüme ortalaması yüzde 2,8 oldu.

İstatistik ajansı 18 ila 29 yaş arasında olanların ülkenin beşte birini oluşturduğunu tahmin ediyor.

Salı günü açıklanan verilere göre nüfus Nil nehri etrafında kurulan şehirlerde yoğunlaşırken başkent Kahire ve ikiz şehri Giza toplamda 19 milyon kişiye ev sahipliği yapıyor.

Düzenlenen basın toplantısında konuşan Planlama ve Ekonomik Kalkınma Bakanı Hala el-Said nüfus artışının devletin karşısındaki en büyük sorunlardan biri olduğunu belirtti. El-Said kontrolsüz artışın ekonomi üzerindeki baskıyı artıracağını kişi başına düşen barınma, eğitim, sağlık hizmetleri ve istihdamın gerileyeceğini vurguladı.

Her 3 kişiden birinin yoksulluk sınırının altında yaşadığı ülkede her yıl dünyaya gelen 2 milyon civarında bebek ekonomik zorlukların gelecekte daha da sıkıntılı olacağını işaretlerini veriyor.

Geçtiğimiz aylarda "2 yeter" sloganıyla sıkı bir aile planlaması kampanyası başlatan hükümet özellikle kırsal kesimlerde doğum kontrolü bilincini artırmak için çaba sarfediyor.

Ekonominin iflasa sürüklenmemesi için IMF ile kurtarma anlaşması imzalayan Devlet Başkanı Abdulfettah el-Sisi de bir çok defa fazla nüfusun Mısır için terörizm kadar büyük bir tehdit olduğunu belirtmişti.

11/02/2020

<https://tr.euronews.com/2020/02/11/misirin-nufusu-100-milyonu-geci-hukumet-alarmda>

## **BM'den Kenya, Somali ve Etiyopya'ya 'çekirge felaketi' uyarısı: 13 milyon kişi tehlikede**



Birleşmiş Milletler (BM), çekirgelerin hızla yayılmaya devam ettiği Doğu Afrika ülkeleri Kenya, Etiyopya ve Somali'de son yılların en kötü çekirge istilasının yaşandığı ve 13 milyon kişinin gıda güvenliğinin tehlikede olduğu uyarısında bulundu.

BM İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Mark Lowcock, düzenlediği basın toplantısında Doğu Afrika'daki endişe verici çekirge istilasına dikkati çekti.

Lowcock, Kenya'da son 70 yılın, Etiyopya ve Somali'de ise son 25 yılın en kötü çekirge istilasının yaşandığını belirterek, 13 milyon kişinin gıda güvenliğinin tehlikede olduğu uyarısı yaptı.

'Ciddi bir insani krizle karşı karşıya kalınacak'

Çekirge istilasına karşı acil önlem alınmazsa Doğu Afrika ülkelerinin "felakete" sürükleneceği ve ciddi bir insani krizle karşı karşıya kalacağını aktaran Lowcock,



öl ekirgeleriyle mcadele planı iin 76 milyon dolara ihtiya duyulduėunu syledi.

Lowcock, ekirgelerin sayısının artması ve hızla yayılmalarında iklim deėişikliėin de etkili olduėunu ifade etti.

ekirge "vebası" uyarısı

BM Gıda Tarım rgt ise tm blgenin ekirge istilasından etkilenmesi ve bir yıl iinde durumun kontrol altına alınamaması durumunda "ekirge vebasısı" yařanabileceėi uyarısında bulundu.

Doėu Afrika'da yayılmayı srdren öl ekirgeleri Kenya, Somali ve Etiyopya'dan sonra Uganda ve Tanzania'ya da ulařtı. Her gn 150 kilometre yol katedebilen ve getiėi blgedeki ekinlere zarar veren ekirgeler, gıda gvenliėini tehlikeye atıyor.

Bir kilometrekarede yer alan 40-80 milyon ekirge, sadece bir gnde 35 bin kiřiye yetecek gıdayı tketebiliyor.

**11/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/11/bm-den-kenya-somali-ve-etiyopya-ya-cekirge-felaketi-uyarisi-13-milyon-kisi-tehlikede>

## **Mısırlı Bahader 75 yařında dnyanın en yařlı profesyonel futbolcusu olmaya hazırlanıyor**



Profesyonel futbolcu olma hayalini hep ertelemek zorunda kalan Mısırlı Ezzeldin Bahader, 75 yaşında dünyanın en yaşlı futbolcusu olmaya hazırlanıyor.

Geçtiğimiz ay Mısır 3. Lig kulüplerinden "6th October" ile sözleşme imzalayan Bahader, 90 dakika boyunca iki maç oynayarak Guinness Rekorlar Kitabı'na girmeye hak kazanacak.

Altı torun sahibi Bahader gerekli kondisyona ulaşmak için takım antrenmanlarının yanı sıra özel bir antrenörle çalıştı.

Bahadırın kişisel antrenörü Mahmut Rifat, Bahader'in yüksek motivasyon ile fizik sorunu yaşamayacağını iddia ediyor.

Forvet olarak oynayan Bahadır, hedefine ulaştığı takdirde, İsraili 73 yaşındaki İsaak Hayik'in rekorunu kırmış olacak. Hayik, İsrail 4. Lig ekiplerinden Or Yehuda takım kaleci olarak görev alıyor.

**11/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/11/misirli-bahader-75-yasinda-dunyanin-en-yasli-profesyonel-futbolcusu-olmaya-hazirlaniyor>

## **Botsvana fil avlama lisanslarını açık artırmayla satacak**



Fil avı yasağını kaldırdığı için hayvanları koruma örgütlerinin tepkisini çeken Güney Afrika ülkesi Botsvana, fil avcılarına verilen lisansları açık artırmayla satmaya hazırlanıyor.

BBC'nin haberine göre, her biri 10 fil avlama hakkı veren 7 lisans, açık artırmayla avcılara satılacak.

İhaleye girenler 18 bin dolar teminat ödeyecek ve av sezonu nisan ayında başlayacak.

Hükümet, kararı hayvanların çiftçilerin mahsulünü yediği ve insanlara zarar verdiği gerekçesiyle savunuyor.

Dünyanın en büyük fil nüfusuna ev sahipliği yapan ülkede yaklaşık 130 bin fil olduğu belirtiliyor.

Devlet Başkanı Mokgweetsi Masisi, tepkilere rağmen geçen yıl fil avı yasağını kaldırmıştı.

**07.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002071041353593-botsvana-fil-avlama-lisanslarini-acik-artirmayla-satacak/>

## **Mali'de patlak veren Kırım Kongo Kanamalı Ateşi salgını: 5 gün içerisinde tespit edilen 14 vakada 7 ölü**



Mali'de Kırım Kongo Kanamalı Ateşi'ne (KKKA) yakalanan 7 kişi hayatını kaybetti.

Saęlık Bakanlıęı yetkilileri, Merkez Mopti bölgesinde Őubatın baŐından bu yana KKKA salgının baŐ gősterdięini belirtti. Mopti Bölgesi Saęlık Mődőrő Aguisa Maiga, 1 Őubat'ta Kere kőyőnde yaŐayan 9 kiŐinin yőksek ateŐ nedeniyle hastaneye kaldırıldıęını sőyledi.

Alınan numunelerle yapılan analizler neticesinde, bu kiŐilerin KKKA hastası olduęunun tespit edildięini belirten Maiga, hastaların hemen tedavi altına alındıęını dile getirdi.

Maiga, bölgede 5 Őubat'a kadar vaka sayısının 14'e çıktıęını, bunlardan 7'sinin ise hayatını kaybettięini aktardı.

Kera kőyőnőn terőr tehdidi altında olması nedeniyle saęlık alıŐanlarının gővenlik riskinden dolayı salgının yayılmasına mődahalede zorlandıęı ifade ediliyor.

Dőnya Saęlık Örgőtőne (DSÖ) gőre, Kırım Kongo Kanamalı AteŐi, daha ok keneler tarafından insanlara bulaŐan Bunyaviridae ailesine baęlı "nairovirős"őn neden olduęu yőksek ateŐ, halsizlik karakterli bir enfeksiyon hastalıęı ve vakaların yüzde 10 ila 40'ı ölümle sonulanabiliyor.

**06.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002061041348271-malide-patlak-veren-kirim-kongo-kanamali-atesi-salgini-5-gun-icerisinde-tespit-edilen-14-vakada-7/>

## Aslan Kral'daki Rafiki- Simba sahnesi gerek oldu: Bir babun, bir yavru aslanı kurtardı



Güney Afrika'da gerçekleşen olayda bir babunun bir aslan yavrusunu kurtarıp ağaca ıkarması ünlü Disney filmi Aslan Kral'daki Rafiki ile Simba arasında ilişkiyi akıllara getirdi.

Güney Afrika Kruger Ulusal Parkı'nda bir babun ile bir aslan yavrusu arasında yaşanan bir olay, Aslan Kral filmini hatırlattı.

Erkek bir babunun bir aslan yavrusunu, ağaçta güvenli bir yere taşıyarak tehlikeden kurtardıktan sonra şefkatle temizlemesi, safari rehberi Kurt Schultz'un objektifine yansdı.

Bu nadir olayı cumartesi günü aslanların fotoğraflarını ektiği sırada fark eden 43 yaşındaki Schultz, daha önce şahit olduğu birçok olaydan yola ıkarak, yavru aslanın bir grup babun tarafından acımasızca öldürüleceğini düşündü. Ancak Schultz bu sefer yanılıyordu.

Sürpriz bir şekilde babun, savunmasız ve 'düşmanlarla çevirili' yavru aslanı kolundan çekerek marula ağacına tırmanmaya başladı.

Yavruyu kucağına alan babun, ondan sonra bir daldan başka dala atlamaya başladı. Schultz ve diğer safari misafirleri, yalnız aslanın düşebilme korkusuyla tedirgin olurken Babun, durup bir baba şefkatiyle yavruyu okşamaya başladı. Video Player

Bu olanlar, ünlü Disney filmi Aslan Kral'daki mandril veya babun olduğu düşünölen ve küçük Simba'ya rehberlik eden bilge Rafiki'yi akıllara getirdi.

"İlginç bir deneyimdi. Yavrunun düşeceğinden endişeliydim çünkü o yükseklikten kurtulamayacaktı" diyen Schultz, "Babun, sanki bir babun yavrusuymuş gibi aslan yavrusunu temizliyordu. Babun uzun bir süre için yavruyu taşıyarak ve temizleyerek, bir daldan başka bir dala atladı" ifadelerini kullandı.

'Hayatımda gördüğüm en ilginç şeylerden biri olarak kalacak'

"20 yıl boyunca güney ve doğu Afrika'da rehberlik yaptım. Babunların leopar yavrularını acımasızca öldürdüklerini gördüm ve babunların aslan yavrularını da öldürdüklerini duydum. Ancak bir aslan yavrusuna gösterilen böylesi bir özen görmedim" diye ekleyen Schultz, "Bu hayatımda gördüğüm en ilginç şeylerden biri olarak kalacak" diye ekledi.

Schultz ve diğer hayvan severler, babunun yavruyu 'heyecanlı ve 'eğlenceli' ancak aynı zamanda da ölümcül grubuna geri getireceğini düşündü.

Diğer misafirlere izleme şansı vermek için oradan giden Schultz, daha sonra babunun yavruyu uzak bir yere götürdüğünü öğrendi ancak küçük aslanın akıbetini bilmediğini söyledi.

**05.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002051041332709-aslan-kraldaki-rafiki-ve-simba-gercek-oldular-bir-babun-bir-yavru-aslani-kurtardi/>

**Mısır'da 12 yaşında bir kız 'kadın sünnetinden' öldü, ailesi ve doktor tutuklandı**



Mısır'ın Asyut vilayetinde kadın sünneti yüzünden hayatını kaybeden 12 yaşındaki bir kızın aile üyeleri ve ameliyatı yapan doktor tutuklandı.

Mısır'da kadın sünneti 2008'den bu yana yasak olsa da kırsalda hala yaygın olan bir ritüel. Ayrıca kadın hakları savunucuları, yargının söz konusu yasağı uygulamada eksik kaldığında dikkat çekiyor.

Mısır hükümetinin 2015'te yaptırdığı bir araştırmaya göre, 15 ila 49 yaşlarındaki Mısırlı kadınların yaklaşık yüzde 87'si kadın sünnetine maruz kaldı.

Mısırlıların bir kısmı, uygulamanın kadının namusunu korumanın bir yolu ve dinin gerekliliği olduğuna inanıyor.

Kadın sünneti nedir?

Kadın Genital Mütilasyonu (KGM) olarak da bilinen kadın sünneti, genital bölgedeki klitoris kısmen ya da tamamen kesilmesiyle gerçekleşiyor. Kadının cinsel organının dikilmesi, sinirsel yoğunluğun fazla olan kısımlarının alınarak cinsel hazzın yok edilmesine sebep olan bu işlemle kadının sadakatinin güvence altına alındığına inanılıyor.

Kültürel ritüel olarak bugün hala devam kadın sünneti, uluslararası sağlık örgütlerinin ve sağlık derneklerinin uyarılarına rağmen yapılmaya devam ediliyor.

Dünya Sağlık Örgütü de kadın sünnetini hiçbir sağlık gerekçesi olmadan yapılan zararlı bir uygulama olarak nitelendiriyor. Her yıl 6 Şubat'ta dünya çapında farkındalığı arttırmak ve bilinçlenmeyi güçlendirmek amacıyla Dünya Kadın Sünneti Farkındalık Günü etkinlikleri düzenleniyor.

Birleşmiş Milletler, Dünya Sağlık Teşkilatı ve Uluslararası Af Örgütü, birçok kadında kalıcı hasara ve ölümlere kadar varan sonuçları sebebiyle 'genital sakatlama' olarak tanımlıyor.

Uygulamanın en yaygın olduğu ülkelerden biri Tanzanya. Araştırmalara göre bu ülkede kadınların yüzde 70'i bu operasyona tabi tutuluyor.

En çok hangi ülkelerde uygulanıyor?

UNICEF tarafından yayınlanan bir raporda, dünyanın 30 farklı ülkesinde şimdiye kadar en az 200 milyon kadın ve kız çocuğunun bu işleme maruz kaldığı ortaya koyuldu.

Sünnetin 15 ila 49 yaşındaki kadınlarda en fazla uygulandığı ülkelerin başında Somali (yüzde 98), Gine (yüzde 97), Cibuti (yüzde 93), Sierra Leone (yüzde 90), Mısır (yüzde 87), Mali (yüzde 89) ve Eritre (yüzde 83) geliyor.

**05/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/05/misir-12-yasinda-bir-kiz-kadin-sunnetinden-oldu-ailesi-ve-doktor-tutuklandi>

## Burkina Faso'da saldırı: Yaklaşık 20 sivil öldü



Burkina Faso'nun kuzeyinde, militanların düzenlediği saldırı sonucu yaklaşık 20 sivilin hayatını kaybettiği belirtildi.

AFP'nin güvenlik güçlerinden bir kaynağa dayandırdığı haberinde, saldırının geçen gece ülkenin kuzeyindeki Seno eyaletindeki Lamdamol köyünde meydana geldiği aktarıldı.

Kaynak, "Kimliği belirsiz silahlı kişiler, Cumartesi'yi Pazar'a bağlayan gece Lamdamol köyüne saldırarak yaklaşık 20 sivil öldürdü" dedi.

Saldırganların motosikletlerle hareket ettiği bildirildi.

**03.02.2020**

<https://tr.sputniknews.com/afrika/202002031041312746-burkina-fasoda-saldiri-yaklasik-20-sivil-oldu/>



## 'Kutsal yağ' için birbirlerini ezdiler: 20 ölü, çok sayıda yaralı



Tanzanya'nın kuzeyinde, Moşi şehrindeki evanjelist kilisesinde yaşanan izdihamda ilk belirlemelere göre 20 kişi hayatını kaybetti.

Açık hava kilisesi olan yapıda, hafta sonu düzenlenen dini ayinler sırasında meydana gelen olay nedeniyle 16 insanın da yaralandığı ve bu sebeple ölü sayısının artabileceği bildiriliyor.

Kiliseye vaaz vermek için gelen Uyanış ve Işıldama Manastırı'nın başı popüler vaiz Boniface Mwamposa'yı dinleyebilmek için toplanan kalabalık, Mwamposa'nın kutsal olduğunu söylediği bir şişe yağı toprağa dökmesi ile yağa dokunmabilmek için ileri atıldı.

Acımasızca birbirlerini ezdiler

Hastalıklardan iyileşebilme umudu ile yağa hücum eden topluluk izdihama neden oldu ve yüzlerce insan birbirini çiğnedi.

AFP'ye konuşan görgü tanıkları yağa ulaşmak isteyen insanların acımasızca ve aldırılmaz şekilde diğerlerinin üzerine bastıklarını ve dirsekleri ile birbirlerine vurduklarını anlatıyor.

Kaçan vaiz yakalanıp tutuklandı

Yaşanan olay sonrası Mwamposa'nın bölgeyi hızlı şekilde terk ettiği ve ulusal emniyet güçlerinin radyo ve televizyon aracılığıyla kendisine teslim olma çağrısı yaptığı aktarılıyor.

Mwamposa, pazar günü kıyı şehri Dar es Salam'da yakalanarak tutuklandı.

**03/02/2020**

<https://tr.euronews.com/2020/02/03/kutsal-yag-icin-birbirlerini-ezdiler-20-olu-cok-sayida-yarali-izdiham>